2024 年 5 月

お得意様 各位

東京都文京区小日向 4-2-8

ネオクリティケア製薬株式会社

日本薬局方 生理食塩液 生食液 NS

(ワイドオープンポリエチレンボトル（広口）)

出荷再開と限定出荷のお知らせ

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、出荷停止しておりました弊社が販売している『生食液 NS(ワイドオープンポリエチレン

ボトル（広口）』の出荷の再開についてご案内申し上げます。しかしながら現在のところ十分な

在庫量が確保できていないため安定供給体制が整うまで誠に申し訳ございませんが限定出荷を

実施させていただきます。限定出荷解除につきましては改めてご案内申し上げます。

医療機関様、特約店様の皆様には多大なるご迷惑をお掛けすることを深くお詫び申し上げま

す。何卒事情をご賢察の上、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

１.出荷再開日

 2024 年 5 月 17 日より特約店様の受注を再開し、20 日以降順次出荷いたします。

２．対象製品

※『生食液 NS（ツイストルアーポリエチレンボトル）』は出荷停止を継続いたします。

３．出荷状況・対応状況

出荷量：B 出荷量減少  対応状況：③限定出荷（他社品の影響）

※日薬連発第 137 号『医療用医薬品の供給状況に関する用語の定義の見直しについて』参照

〈お問い合わせ先〉

ネオクリティケア製薬株式会社 医薬営業本部 03-5840-5141

（受付時間：平日 AM9:00～PM5:30/ 土日祝日・弊社休日を除く）

以上

製品名 包装単位 統一商品コード 販売包装単位コード

生食液NS
20ｍL×50管

（ワイドオープンポリエチレンボトル（広口））
073-20260-8 (01)14987073202605